
Projekt „Krůček po krůčku do sousední země“ 
 

                                             
V letošním školním roce pokračoval projekt,  který započal v květnu loňského  roku "Krůček po 
krůčku do sousední země". 
Tento projekt organizuje koordinační centrum česko-německých výměn mládeže Tandem Plzeň 
a Regensburg. Cílem projektu je rozvoj všestranných styků a přátelských vztahů mezi mladými 
lidmi z Česka a Německa. 
Důležitou součástí celého projektu jsou tzv. „Vyslanci ze sousední země“, 
kteří dětem na české straně hranice přiblíží Německo a němčinu jako 
jazyk našich sousedů.   
Projekt v naší škole byl zaměřen na děti z MŠ a žáky 1. a 2. třídy ZŠ. 
V tělocvičně školy se děti společně s delegátkou sešly během 
čtyř dopolední. Užily si radostné chvíle při pohybových, smyslových            
a jazykových hrách. Nenásilnou formou se učily jednoduché konverzaci v německém jazyce. 
Po ukončení projektu děti obdržely diplomy, které dokazovaly úspěšné zakončení projektu. 
                                                

 

                                            
 
Vystoupení dětí 
V listopadu vystoupili naši nejmenší v letohrádku Svojšínského zámku, kde svým pásmem 
básniček, písniček a hudebně pohybových her zpestřili program při setkání seniorů. 
 

             
       


